

L.S CENTRO DE SERVICIO

De: Limny Heniel Lazaro Rosa R.T.N 04041987009230

CAI: 2C7B09-42C52E-7511E0-63BE03-090949-0A

Barrio Brisas Del Rio, Copán Ruinas, Copán, Honduras

Tel. (504) 26514195/ 96700288 E-mail: limnylazaro@gmail.com

cliente: Instituto Antropología e Historia

R.T.N.

00019995307535

Dirección:

Cepan Pumas, Cepan

Contado ☐ Crédito ☐

CANT	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
	Mando de obra por mantenimiento de vehículos	4,270.00		4,270.00
EL CENTRO DE SERVICIOS LUBRICANTES TALLER Y MAS PAGADO COPAN RUINAS, COPAN, HONDURAS				
No. correlativo de orden de compra exenta		SUB-TOTAL L.		
No. correlativo de constancia de registro de exonerado		IMPORTE EXONERADO L.		
No. identificativo del registro de la SAG		IMPORTE EXENTO L.		
FACTURA Original: Cliente / Copia: Obligado tributario emisor No.000-001-01-00001225 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIUALA"		IMPORTE GRAVADO 15% L. 3,713.00		
		IMPORTE GRAVADO 18% L.		
		L.S.V. 15% L. 557.00		
		L.S.V. 18% L.		
		TOTAL A PAGAR L. 4,270.00		
Valor en Letras: Cuatro mil doscientos sesenta 00/100 No. 2551 4856 RTN 04041985013108 No Certificación Imprenta: 9231-24-10500-79 Fecha de Emisión: 24/01/2026				

Imprenta El Copaneco, Tel. 2651-4856 RTN 04041985013108 No Certificación Imprenta: 9231-24-10500-79
Comienza: 000-001-01-00001201 Termina: 000-001-01-00001300 Emisión: 24/01/2025 Fecha Limite de Emisión: 24/01/2026

FERRETERIA MARANATA 2

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Rio, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: sc_pintow@unicah.edu

DIA	MES	AÑO
09	05	25

"Jesucristo Viene Pronto"

Cliente:

R.T.N.: 08019995307535 O/C Exenta No.

No. Reg. Exonerado:

No. Reg. SAG:

[illegible]

FACTURA

002-001-01-00 № 085745

CAI: 2738B4-F05BB0-075CE0-63BE03-090935-3F

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2025

Fecha Limite de Emision: 18/11/2025
Rango autorizados: 002-001-01-00082501 AL 002-001-01-00087500

Fecha de la Solicitud: 18/11/2024

Original: Cliente, Duplicado: Contabilidad, Triplicado: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exíjala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L

IMPORTE GRAVADO 15% L

IMPORTE GRAVADO 18% L

15% IMPTO. S/V L

18% IMPTO. S/V L

TOTAL A PAGAR

Son L.

Cincomil Ciento Viente

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L. • TEL.: 9975-1108 • R.T.N. 05019995137419 • CERT. 9231-23-10500-93

FERRETERIA MARANATA 2

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Rio, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: sc_pintow@unicah.edu

DIA	MES	AÑO
09	05	25

"Jesucristo Viene Pronto"

Cliente:

И НА Н

R.T.N.:

080199957535

O/C Exenta No.

No. Reg. Exonerado:

No. Reg. SAG:

[illegible]

FACTURA

☐ CONTADO ☐ CREDITO

002-001-01-00 № 085746

CAI: 2738B4-F05BB0-075CE0-63BE03-090935-3F

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2025

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2025
Rango autorizados: 002-001-01-00082501 AL 002-001-01-00087500

Fecha de la Solicitud: 18/11/2024

Original: Cliente, Duplicado: Contabilidad, Triplicado: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exíjala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L

IMPORTE GRAVADO 15% L

IMPORTE GRAVADO 18% L

15% IMPTO. S/V L

18% IMPTO. S/V L

TOTAL A PAGAR L

4006.	96
-------	----

601.04

4608.

Son L.

Centromil Seiscientos ocho

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L. • TEL.: 9975-1108 • N. I. N. 0007-01

Tel: 2651-4730 // 9639-6022 E-mail: video2mil@gmail.com
BO EL CENTRO, CALLE PRINCIPAL, CONTIGUO A BANCO ATLANTIDA,
COPAN RUINAS, COPAN HOND. C.A

CONTADO ☐ CREDITO ☐

Cliente:	Antropología E Historia		
Dirección:	C-B.		
R.T.N:	08019995307535	DIA 13	MES 05 AÑO 25

Número de Orden de Compra Exenta: _____

Número Constancia de Registro de Exonerados: _____

Número Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	TOTAL
10	Carpetas	14.	149.00
1	Engrapadora	210.00	210.00
	Servicio de copias		160.00
4	pares de batería AAA	45.00	180.00
3	pares de batería AAA	45.00	135.00
1	Foco recargable	150.00	150.00
1	USB 16GB	150.00	150.00
1	Telefono Panasonic	750.00	750.00
FECHA LIMITE DE EMISION		EXENTA	L.
20/09/2025		V. GRAVADA	L. 1638.26
Rango Autorizado 000-001-01-00022001		V. EXONERADA	L.
000-001-01-00023200 E/R: 20/09/2024		DESCUENTOS Y REBAJAS	L.
La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"		SUB - TOTAL	L.
ORIGINAL: CLIENTE, COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR		I.S.V. AL 15%	L. 245.74
IMPRESA SIGRA SISTEMAS GRAFICOS, R.T.N. 04011974008267,		I.S.V. AL 18%	L.
Bo. Miraflores, La Entrada, Copán, Tel: 2661-3949		TOTAL FACTURA	L. 1884.00
9992-6949 // 2661-2349, CERTIFICADO 9231-22-10500-111			

Mil ochocientos ochenta y cuatro.



Teléfono 2651-4031
Copán Ruinas, Copán

DEPARTAMENTO DE FERRETERIA

RTN 04211944001032

Bo. El centro Copán Ruinas

Tel 2651-4525

Correo: 88cruzbu@hotmail.com

CA: 2294C9-59D5D2-A07EE0-63BE03-090945-DA

FACTURA 002-001-01-00137865

Fecha 12/05/2025 Hora 01:26 p.m

Usuario VENTAS

Cliente IHAH

Cliente RTN **08019995307635**

Vendedor

Descripción

Total

TORNILLO PARA MADERA AMARILLO

Cant 10 P/U 3.00 Total 30.00

BROCA PARA CONCRETO IRWIN

Cant 1 P/U 35.00 Total 35.00

ESPANSORES PLASTICOS S8 100 PZ

Ca 10 P/U 0.50 Total 5.00

SILICON TRANSPARENTE EN PASTA ABRO

Cant 2 P/U 50.00 Total 100.00

BR PARA HIERRO IRWIN

Cant 1 P/U 55.00 Total 55.00

BOMBA MOCHILA PARA FUMIGAR 16 LTS

Cant 1 P/U 600.00 Total 600.00

MASKING TAPE 1"X30 YD ABRO

Cant 10 P/U 18.00 Total 180.00

GUANTES DE CARNAZA Y TELA TRUPER

Cant 1 P/U 100.00 Total 100.00

GUANTE DE HULE XL HOUSEHOLD GLOVES

Cant 3 P/U 30.00 Total 90.00

BROCHA ELITE PRO 2 1/2" EXPERT

Cant 1 P/U 50.00 Total 50.00

BARNIZ MARINO 1/4 GAL SUR

Cant 1 P/U 270.00 Total 270.00

MASILLA PARA MADERA TEKA 1/4GL SUR

Cant 1 P/U 155.00 Total 155.00

RESISTOL COLA BLANCA P/MADERA 1/16

Cant 1 P/U 65.00 Total 65.00

LIJA PARA MADERA 60 FANDELI

Cant 2 P/U 9.00 Total 18.00

LIJA PARA MADERA 100 FANDELI

Cant 2 P/U 7.00 Total 14.00

ESPANSORES PLASTICOS S10 FLASHER 50

Cant 3 P/U 1.00 Total 3.00

TORNILLO GOLOSO

Cant 3 P/U 2.00 Total 6.00

CLAVO 1 PULG CON Y SIN CABEZA P/LIBRA

Cant 2.00 P/U 40.00 Total 80.00

FOCO LED EMERGENCIA 12 WATS OROBAR

Cant 2 P/U 100.00 Total 200.00

MASKING TAPE 3/4 PULG ABRO

Cant 12 P/U 15.00 Total 180.00

SOKET DE PATILLAS VOLTAGE

Cant 2 P/U 15.00 Total 30.00

CINTA P/ DUCTO DE AIRE 2 X 10 M TRUPER

Cant 1 P/U 60.00 Total 60.00

FOCO DE MANO 80 LUMINES C/ PILAS

Cant 1 P/U 190.00 Total 190.00

BROCHA 1.5" EXPERT

Cant 3 P/U 25.00 Total 75.00

BROCHA EXPERT 3 PULG

Cant 2 P/U 38.00 Total 76.00

BROCHA PINTA TODO 3 PULG

Cant 3 P/U 50.00 Total 150.00

BROCHA 2 1/2" EXPERT

Cant 6 P/U 35.00 Total 210.00

DEBAJAS OTORGADOS L 0.00

IMPORTE EXONERADO L 0.00

IMPORTE EXENTO L 600.00

IMPORTE GRABADO 15% L 2,110.33

IMPORTE GRABADO 18% L 0.00

I.S.V.15% L 316.67

I.S. L 0.00

TOTAL A PAGAR L 3,027.00

TOTAL CANCELADO L 3,027.00

CAMBIO L 0.00

Detalle

Venta de Maquinaria Agrícola y Taller de Reparación STIHL

Tel. 9381-9488 E-mail: karynmb1990@gmail.com

Bo. Las Brisas, Al Par de La Casa del Constructor, Santa Rita, Copán, Honduras, C. A.

R.T.N.

Dirección: Copañ Ruinas

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de

Compra Exenta: —

Número Constancia de

Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

Día	Mes	Año
-----	-----	-----

14. 05 25

Contado ☒ Credito ☐

CAI: 3EDC22-A5B70E-234A84-B562BB-BE7C02-77

Factura

001-001-01-00

№ 002515

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"
ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

12 TALONARIOS RANGO AUTORIZADO

DE 001-001-01-00001801

A 001-001-01-00003000 F/R:05/06/2024

FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 05/06/2025

IMPRESA SIGRA SISTEMAS GRAFICOS. L.E.C

TEL. 2661-2349 // 9992-6949 //

2661-3949, R.T.N. 04011974008267

Valor En Letras: Dos mil ochocientos sesenta

x trees aan 150/100



INVERSIONES TORRES MEJIA

Prop. DAVID ALEJANDRO TORRES MEJIA R.T.N. 11997003731
CAI: 30912F-82B26B-723FE0-63BE03-0909DD-67
Bo. El Salamo, Contiguo Al Campo De Futbol, Santa Rita, Copán, Honduras
Tel. +504 9454-3373 / 9873-0540
E-mail: torresmejia01@hotmail.com

FACTURA

001-001-01-000 N° 16125

CONTADO

DIA

MES

AÑO

CREDITO

21 05 25

Cliente: Instituto Hondureño de Antropología e Historia

R.T.N.: 08019995307535

Dirección: Copán

P.N 50 Tal. Rango Autorizado del No. 001-001-01-00015801 al No. 001-001-01-00018300
Fecha de Recepción: 17/03/2025 Fecha Limite de Emisión: 17/03/2026

Cant.	Descripción	P. Unif.	Exento	Gravado
	Plan 2 mb			
	Plan 3 mb			
	Plan 4 mb			
	Plan 5 mb			
	Plan 6 mb			
	Plan 8 mb			
	Plan 10 mb			
	Plan 12 mb			
2	Otros 2mb Pago mes de Junio			2,900.00

Original : Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor

No. Correlativo de orden de compra exenta

No. Correlativo de constancia de registro de exonerados

No. Identificativo del registro de la SAG

**LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJALA"**

Imprenta San Ignacio R.T.N. 04041995009423
Certificación No 9231-23-10500-71
Tel + (504) 9466-4806
Copán Ruinas, Copán Honduras

Rebajas y Descuentos L.			
Total Exonerado L.			
Total Exento L.			
Total Gravado 15% L.			2,521.74
Total Gravado 18% L.			
15 % I.S.V. L.			378.26
18 % I.S.V. L.			
SUB-TOTAL L.			
GRAN-TOTAL L.			2,900.00

Valor en letras: Dos mil Novecientos limpias.

FERRETERIA MARANATA 2

DIA	MES	AÑO
21	05	25

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Río, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: sc_pintow@unicah.edu

"Jesucristo
Viene Pronto"

Cliente: Antropología

R.T.N.: 08019995307535 O/C Exenta No. _____

No. Reg. Exonerado: _____

No. Reg. SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	VALOR TOTAL
3	Vanillas 3/8 leg			420.00
2	Valbulas 1/2 pul			150.00
1	rollo teflon			10.00
20	torillos 4/8 p/broca			70.00
20	torillos 1 p/broca			25.00
2	Set pl limpiar vidrios			390.00
1	Rollo tapagotera			590.00
2	candados			830.00
1	rollo tapagotera			500.00
2	valbulas Cheque			790.00
2	pastas PVC			150.00

FACTURA

002-001-01-00

Nº 086010

☐ CONTADO

☐ CREDITO

CAI: 2738B4-F05BB0-075CE0-63BE03-090935-3F

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2025

Rango autorizados: 002-001-01-00082501 AL 002-001-01-00087500

Fecha de la Solicitud: 18/11/2024

Original: Cliente, Duplicado: Contabilidad, Triplicado: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exíjala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% IMPTO. S/V L.

18% IMPTO. S/V L.

TOTAL A PAGAR L.

3413.04

511.96

3925.00

son L. tresmil novecientos Venti cinco

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L. • TEL.: 9975-1108 • R.T.N. 05019995137419 • CERT. 9231-23-10500-93

FERRETERIA MARANATA 2

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Río, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: sc_pintow@unicah.edu

DIA	MES	AÑO
21	5	25

"Jesucristo
Viene Pronto"

Cliente:

Antropología

R.T.N.:

08019995307535

O/C Exenta No.

No. Reg. Exonerado:

No. Reg. SAG:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	VALOR TOTAL
3	brochas 4 pulg.			126.00
3	brochas 3 "			96.00
3	brochas 2 "			60.00
3	brochas 1 "			45.00
24	costales			312.00
2	tapas pl. sanitario			560.00
1	llave pl. lavamanos			290.00
60	bolosques S			780.00
1	linta gris			145.00
2	discos pl. meta			90.00
1	Epoximul			75.00

FACTURA

002-001-01-00 N° 086011

CAI: 2738B4-F05BB0-075CE0-63BE03-090935-3F

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2025

Rango autorizados: 002-001-01-00082501 AL 002-001-01-00087500

Fecha de la Solicitud: 18/11/2024

Original: Cliente, Duplicado: Contabilidad, Triplicado: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exíjala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% IMPTO. S/V L.

18% IMPTO. S/V L.

TOTAL A PAGAR L.

2242.61

336.39

2579.00

son L. Dos mil quinientos Setenta y nueve

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L. • TEL.: 9975-1108 • R.T.N. 05079995137419 • CERT. 9231-23-10500-93



FERRETERIA MARANATA 2

De: Mirian Haydee Welchez Peña, R.T.N. 04041961002780
Bo. Brisas del Rio, Sobre Carretera Internacional hacia Guatemala,
Copán Ruinas, Copán • Tels.: (504) 2651-4770 / 2651-4615
E-mail: sc_pintow@unicah.edu

DIA	MES	AÑO
21	5	25

"Jesucristo
Viene Pronto"

Cliente:

Antropología

R.T.N.:

08019995307535

O/C Exenta No.

No. Reg. Exonerado:

No. Reg. SAG:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	VALOR TOTAL
1	Pegamento			120.-
4	codos 1 PVC			60.-
1	codo 6 Inyect			295.-
1	cubo 3/8			25.-
1	cubo			20.-
2	Al. cates			160.-
2	tubos p l pintar			900.-
2	cuartos Aceite 2 tiempos			590.-
1	lampara Ley			175.-

FACTURA

002-001-01-00 N° 086012

CAI: 2738B4-F05BB0-075CE0-63BE03-090935-3F

Fecha Limite de Emisión: 18/11/2025

Rango autorizados: 002-001-01-00082501 AL 002-001-01-00087500

Fecha de la Solicitud: 18/11/2024

Original: Cliente, Duplicado: Contabilidad, Triplicado: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos. Exíjala.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

15% IMPTO. S/V L.

18% IMPTO. S/V L.

TOTAL A PAGAR L.

2039.13

305.87

2345.-

Son L.

IMPRESORA MORILLO DEL VALLE, S. DE R.L. • TEL.: 9975-1108 • R.T.N. 05019985137419 • CERT. 9231-23-10500-93